
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 5. november 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

116 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 116:  

”Kan ministeren oplyse, hvor mange vakante stillinger som ambulanceredder/para-

mediciner er der fordelt på de fem regioner?” 

 

Svar: 

Ministeriet har til brug for min besvarelse indhentet bidrag fra Danske Regioner, som 

oplyser følgende: 

 

”Regionerne har indhentet data internt og hos de eksterne leverandører, som pri-

mært varetager ambulancedriften i regionerne. Der gøres opmærksom på, at opgø-

relserne ikke er sket på samme dato, og at der ikke er data med fra to mindre eks-

terne leverandører. Der gøres desuden opmærksom på, at antallet af vakante stillin-

ger skal ses i sammenhæng med antallet af fuldtidsstillinger.  

 

I Region Nordjylland oplyser den eksterne leverandør, at der i skrivende stund er 21 

vakante stillinger i ambulancetjenesten. I driften af øvrige præhospitale enheder, som 

varetages af Region Nordjylland, er der ingen vakante stillinger som ambulancered-

der/paramediciner.  

 

I Region Hovedstaden oplyses det, at der i skrivende stund er 70 vakante stillinger som 

ambulanceredder/paramediciner fordelt på to eksterne leverandører. Blandt ambu-

lancepersonalet ansat i Region Hovedstadens eget akutberedskab er der 5 vakante stil-

linger.  

 

Region Midtjylland oplyser, at der pr. 1 december 2021 er 12 vakante stillinger som 

ambulanceredder/paramediciner hos deres eksterne leverandør og 38 vakante stillin-

ger hos regionens egen ambulancetjeneste. 

 

Region Syddanmark oplyser, at der i skrivende stund er 20 vakante stillinger som am-

bulanceredder/paramediciner i regionens egen ambulancetjeneste.  

 

Region Sjællands eksterne leverandør har i skrivende stund 36 vakante stillinger. Re-

gion Sjælland har i skrivende stund ingen vakante stillinger i Præhospital Center Region 

Sjælland, hvor paramedicinere er ansat til andre opgaver end ambulanceberedskab.” 
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Side 2 

Jeg kan henholde mig til Danske Regioners oplysninger og har noteret mig, at der i 

større og mindre grad er vakante stillinger som ambulanceredder og paramediciner i 

landets regioner.  

 

Jeg vil gerne understrege, at det er helt centralt for regeringen, at der er en tilstræk-

kelig bemanding af landets akutberedskaber. Det er en kritisk del af vores sundheds-

væsen, som skal fungere.  

 

Jeg har derfor en klar forventning om, at regionerne sikrer dette. I den forbindelse 

har jeg noteret, at der blandt andet er skruet op for optaget på ambulancebehandler-

uddannelsen. Det er i sig selv positivt, men det er værd at bemærke, at eleverne skal 

uddannes, før de kan indgå i akutberedskabet. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Siw Anna Wernberg 

 


